**Roberto Bellarmini Politani, Societatis Iesu, S. R. E.
Cardinalis, Institutiones linguae Hebraicæ**

Bellarmino, Roberto Francesco Romolo <Heiliger>

[Genf], 1619

Partis secundæ, quæ est de Nomine.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69647](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69647)

PARS SECUNDÄ,
QVÆ EST DE
NOMINE.

CAPVT I.

De iis, quæ nomini generaliter accidunt.

Xplicuimus ea, quæ pertainent ad rationem legendi, & scribendi verba Hebraica. Nunc de pātibus orationis, quæ tres sunt apud Hebræos: Nomen **וְשָׁם**, cum quo Pronomen conjungunt: Verbum **לִפְנֵי** *pongat*, cui etiam Participium annexunt: & dictio **מִלְחָמָה**, quæ Præpositiones, Conjunctiones, Aduerbia, & Interiectiones complectitur suo ordine differemus.

i Ac primūm de Nomine in vniuersum dicendum est: deinde de singulis

gulis nominum formis, siue speciebus. Nomi*n*i in vniuersum accidentu*Nomini ac-*
cidunt qua-
tuor.
 quatuor, genus, numerus, casus, & regim*en* genitiui. Genera in Hebtaicis ^{Genera tria.}
 nominibus tria sunt, masculinum,
 fœmininum, & commune. Neutro
 carent Hebræi, sed pro eo fœmininum usurpant, ut B. Hieronymus an-
 notauit in Commentario ad finem
 7. cap. Ecclesiastæ: quod etiam inter-
 dum substantiæ videtur usurpari,
^{תְּנִזֵּת} hoc, istud, pronomen fœmi-
 ninum, ^{טוֹבָה} *tova*, bonum, & bonitas.

2 Masculina terminantur quo*uis* ^{Masculino-}
modo, præterquam in ^ר, *præcedente*
camets, vel in ^ת, *precedente segol,*
chiric, vel sciurec, vt ^{דְּבָר} *davar, verbū,*
^{וַיְאִיֶּס} *vir.* Excipiuntur numeri cardinales, de quibus suo loco.

3 Fœminina terminatur in ^ר, *præ-*
cedente camets, & accentu in *vlti-*
ma, vt ^{הַשָּׁנָה} *iscia, mulier, vel in* ^ת, *præ-*
cedente segol, & accentu in *penulti-*

D ma,

ma, ut נֶגֶב kescieth, arcus, vel præcedēte chiric, aut sciurec, & accentu in ultima, ut גְּפָרִיחַ gophrith, sulphur, מלכויות malcuth, regnum.

Exceptio.

Sunt tamen præter hæc nonnulla irregnaria, quæ sunt fæminina, & tamen non terminantur altero horum modorum, ut רוח ruach, ventus, אַבְן even, lapis: præterea omnia nomina urbium, & regionum, necnon membra, quæ natura sunt gemina, ut יְמֵין nghain, oculus, יְמֵין ozan, auris, רְגֵל regel, pes, יְד manus, & cetera, quounque terminantur modo, fæminina sunt.

4 Communia terminantur quilibet modo, more masculinorum, & ferè sunt huius generis nomina animalium, ut בָּקָר bakar, bos, בָּזָר chazjr, sus, &c.

5 Numeri nominum Hebraicorum sunt tres, singularis, pluralis, dualis. Singularis terminatur variis modis,